
Bilag 1. Kort gennemgang af projektforslagets indhold 

 

Projektets indhold: 

 

På etage 02 i den fælles akutafdeling etableres et auditorium til 200 personer og faciliteter 

til undervisning og færdighedstræning omkring lysgårdene. Nuværende 

undervisningsforhold er spredte på hospitalet og største mødelokale er kun godkendt til 100 

personer, hvilket betyder at alle arrangementer for alle personalegrupper holdes eksternt. 

Et auditorium og nyt undervisningsmiljø med 4 dedikerede rum til færdighedstræning, er 

nødvendigt for opbygningen af et tværfagligt uddannelses- og forskningsmiljø på 

Regionshospitalet Randers.  

  

På etage 03 etableres et undersøgelses- og behandlingsafsnit med skadestue, 

børnemodtagelse og lægevagt. Funktionerne placeres således, at der opnås stor fleksibilitet 

og mulighed for samarbejde mellem lægevagten og skadestuen. Med placeringen af en 

børnemodtagelse sammen med lægevagt og skadestuen understøttes også det tværfaglige 

samarbejde om behandlingen af børn. For at understøtte målet om hurtig diagnosticering 

etableres en billeddiagnostisk enhed med to røntgenanlæg, ultralyd og CT-scanner. 

Sidstnævnte i tilknytning til den kommende traumestue. Den billeddiagnostiske satellit skal 

betjene patienterne i akutmodtagelsen, samt hospitalets øvrige indlagte i vagtperioden 

således, at der kan ske en større udnyttelse af udstyr, såvel som personale. 

  

Med flytningen af traumemodtagelsen opnås en større nærhed til operations- og 

intensivområdet, som anvist i Region Midtjyllands designguide for kommende 

akutmodtagelser. Dermed opnås mulighed for et bedre patientforløb, fra stabilisering af 

traumepatienten og frem til den videre behandling.  

  

For at opnå det bedst mulige flow i selve modtagelsen, og en optimal anvendelse af 

faciliteterne og personalets ressourcer har det været nødvendigt, at revurdere indretning af 

etage 03 i forhold til det forslag, som var skitseret i programoplægget. Det har betydet, at 

personalefunktioner og vagtværelser er flyttet fra etage 03 til etage 04, samt størrelsen på 

lysgårdene er reduceret for at etablere en bedre logistik med kortere afstande. 

Sengeafsnittet på etage 04 er på den baggrund reduceret med 4 sengepladser. Denne 

reduktion er muliggjort efter en granskning af patientgrundlaget og flow.  

  

Det nye sengeafsnit på etage 04, som etableres i fase 1, udvides i fase 2 med 23 

sengepladser, således, at der opnås en samlet kapacitet på 43 sengepladser. 

Sengekonceptet fra fase 1 videreføres således, at der i alt bliver 33 enestuer og 5 to-

sengsstuer. Sidstnævnte etableres for at få en fleksibilitet i forhold til overvågning og 

håndtering af bariatriske patienter, hvor der også laves større toilet og badeforhold. 

Eksisterende akutsengeafsnit med to- og fire-sengsstuer nedlægges. 

  

På etage 03 og 04 indrettes kontorer, konferencefaciliteter og vagtværelser, således 

personalet altid er tæt på modtagelsen af de akutte patienter.  

 


